

# Udogodnienia komunikacyjne wokół Uczelni

Gdański Uniwersytet Medyczny i Uniwersyteckie Centrum Kliniczne będą miały bezpośrednie połączenie autobusowe z dworcami Gdańsk Główny i Wrzeszcz. To będzie duże udogodnienie dla wszystkich, którzy nie są zmotoryzowani. Pierwszy kurs zaplanowany jest najwcześniej na marzec 2017 r., ponieważ konieczne są korekty w infrastrukturze drogowej. Zmieniona zostanie trasa autobusu linii 115, który zamiast jak dotąd kursować spod dworca PKP Wrzeszcz przez ul. Do Studzienki i Sobieskiego w kierunku Suchanina, pojedzie Traktem Konnym, z którego skręci w ul. Skłodowskiej-Curie, a następnie przez ul. Smoluchowskiego i Jarową wróci na swoją dotychczasową trasę w kierunku Dworca Głównego w Gdańsku. Z przeciwnego kierunku na zmienionym odcinku pojedzie fragmentem Cygańskiej Góry, skręci w ul. Smoluchowskiego, skąd dotrze do al. Zwycięstwa i wróci na pętlę pod dworcem we Wrzeszczu.

Częstotliwość kursowania linii nie ulegnie zmianie i tak jak dotąd autobus będzie dostępny tylko w dni powszednie. Utrzymana zostanie także linia autobusowa 283.

Możliwość dojazdu pod drzwi placówek medycznych uzyskają także osoby, które docierają w okolice GUMed tramwajem. Autobusy 115 i 283 będą zatrzymywać się po obu stronach skrzyżowania al. Zwycięstwa i ul. Traugutta,



na wysokości przystanku tramwajowego, dając możliwość wygodnej przesiadki.

– Dotychczasowa komunikacja w obrębie Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego i Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego rzeczywiście nie była optymalnym rozwiązaniem. Odczuwali to wszyscy: pracownicy, studenci, a przede wszystkim pacjenci naszego szpitala – komentuje prof. Jacek Bigda, prorektor ds. rozwoju i organizacji kształcenia GUMed. – Cieszy nas proponowana zmiana i liczymy, że przyniesie realną poprawę. ■

## Student z ministerialnym stypendium

Fascynuje go chemia, na koncie ma udział w olimpiadach naukowych i konkursach, a doświadczenia prowadzi w przydomowym garażu. Udało mu się także napisać pracę naukową o wpływie grup funkcyjnych na przebieg syntezy cymetydyny. **Daniel Ryczowski** postanowił związać swoją przyszłość z medycyną i obecnie studiuje na I roku kierunku lekarskiego w GUMed. O swojej chemicznej pasji jednak nie zapomina i w przyszłości chce ją połączyć ze studiami. Młody naukowiec został doceniony przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, które w grudniu 2016 r. – już po raz drugi – przyznało mu stypendium w wysokości 3 tys. zł. ■

## Nagroda dla prof. Jana Skokowskiego

Prof. Jan Skokowski, emerytowany kierownik Katedry i Kliniki Chirurgii Klatki Piersiowej GUMed otrzymał Specjalną Nagrodę Polskiej Grupy Raka Płuca za podejmowane działania w walce z nowotworami klatki piersiowej i szczególnie wkład w rozwój chirurgicznego leczenia raka płuca. Została ona wręczona 18 listopada 2016 r. w czasie Jubileuszowej X Konferencji Polskiej Grupy Raka Płuca w Warszawie, której Profesor jest członkiem założycielem (2002 r.). Prof. Skokowski jest także aktywnym działaczem społecznym na tym polu. Założył i od 22 lat jest prezesem Stowarzyszenia Walki z Rakiem Płuca (dawniej Stowarzyszenie Ludzi Wyleczonych z Raka Płuca).



Laudację podczas wręczania Nagrody wygłosił prof. Witold Rzyman, kierownik Katedry i Kliniki Chirurgii Klatki Piersiowej. ■